
Na osnovu člana 27 stav 1 tačka 6 i 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi 

("Službeni list Crne Gore” broj 2/18 i 34/19), člana 2, u vezi sa članom 25 Zakona o lukama 

("Službeni list Crne Gore” broj 51/08, 40/11, 27/13 i 18/19) i člana 36 stav 1 tačka 10 Statuta Opštine 

Kotor ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi" broj 37/19), Skupština Opštine Kotor, na XXXVI 

sjednici održanoj 28. 01. 2020. godine, donijela je  

O D L U K U 

o povjeravanju na upravljanje  

 dijela kat. parc. 28/2 K.O. Kotor I  privrednom društvu “Luka Kotor” A.D. Kotor 

Član 1 

Opština Kotor kao nosilac prava korišćenja na dijelu kat.parc. 28/2 površine 1279m2 KO 

Kotor I, LN broj 71, u naravi “parking” (u daljem tekstu: „parking Riva“) stečenog po osnovu 

Zaključka Vlade Crne Gore broj 03-11014 od 08. 01. 2008. godine povjerava, radi obavljanja lučke 

djelatnosti, parking Riva, na upravljanje “Luka Kotor” A.D. Kotor.  

Obavljanje djelatnosti iz stava 1 ovog člana predstavlja djelatnost od javnog interesa u skladu 

sa Zakonom. 

Član 2 

“Luka Kotor” A.D. Kotor se u cilju realizacije javnog interesa obavezuje da parking Riva: 

koristi isključivo u svrhu obavljanja lučke djelatnosti; da preuzme odgovornost za svaku štetu nastalu 

u vrijeme upravljanja parkingom Riva i da isti uredi, organizuje i označi i održava sa pažnjom dobrog 

privrednika i u skladu sa utvrđenim standardima i propisima o bezbjednosti luka, kao i drugim 

pozitivnim propisima iz ove oblasti. 

“Luka Kotor” A.D. Kotor parking Riva ne može ustupati drugim licima na upravljanje bez 

saglasnosti Skupštine Opštine Kotor.  

Član 3 

Sastavni dio ove Odluke čini skica koordinatnih tačaka dijela kat. parc. 28/2 iz člana 1 ove 

Odluke.  

Član 4 

Opština Kotor i “Luka Kotor” A.D. Kotor  način korišćenja lokacije opisane u članu 1 ove 

Odluke, uredit će se posebnim Ugovorom o regulisanju  međusobnih odnosa. 

Član 5 

Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke i praćenja realizacije javnog interesa vrši Sekretarijat 

za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj. 

Član 6 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore 

– opštinski propisi”, a primjenjivat će se od 01.04.2020 god. 

 

Broj: 11-016/20-1035        

Kotor, 28. 01. 2020. godine 

Skupština Opštine Kotor 

Predsjednik, 

 

Jovo Suđić 


